
DETERMINAZIONE R.G. N. 147 DEL 01-04-2021
AREA “LAVORI PUBBLICI”
N. 71 DEL 01-04-2021

Reg. Pubbl. n. 288
Pubblicata all'albo pretorio in data odierna
San Martino di Lupari, 01-04-2021

L'Addetto alla Pubblicazione

IL RESPONSABILE 3̂ AREA “LAVORI PUBBLICI”

Richiamati l’art. 1 della Legge n. 160/2019 e l’art. 47 del D.L. 104/2020, collegati al Decreto del
Ministero dell’Interno dell’11.11.2020, ove sono previsti, per l’anno 2021, contributi aggiuntivi per
investimenti destinati ad opere pubbliche in materia di efficientamento energetico e sviluppo
territoriale sostenibile.

Preso atto  dello stanziamento a bilancio e la volontà dell’Amministrazione, di procedere
all’utilizzo di parte dei contributi, per il finanziamento degli interventi straordinari presso gli edifici
scolastici, tra i quali la sostituzione dei serramenti esterni dei parte del plesso scolastico storico
della scuola primaria Duca d’Aosta;

Visti:
l’art. 31, comma 8, e l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016;-
l’art. 1.3.1 delle linee guida n. 1, di attuazione del D.Lgs. 18.04.2016 n. 50, recanti “Indirizzi-
generali sull’affidamento dei servizi attinenti all’architettura e all’ingegneria” approvate dal
Consiglio dell’Autorità dell’A.N.A.C. in data 14.09.2016;
il D.M. 17 giugno 2016 (approvazione delle tabelle corrispettivi);-
l’art. 1 comma 2, lettera a) della Legge n. 120/2020;-

Dato atto che:
l’immobile oggetto di intervento, denominato “scuola primaria Duca D’Aosta”, è sottoposto a-
tutela ai sensi dell’art. 10, comma 1 e dell’art. 12 comma 1, del D.Lgs n. 42 del 2004 e s.m.i. e
che, si rende necessaria l’Autorizzazione della Soprintendenza sui beni culturali (art. 21,

Oggetto: INCARICO PROFESSIONALE PER RICHIESTA PARERE ALLA SOPRINTENDENZA,
PROGETTO DEL PIANO DELLA SICUREZZA E COORDINAMENTO DEI LAVORI
PER LA SOSTITUZIONE SERRAMENTI ESTERNI PRESSO LA SCUOLA PRIMARIA
DUCA D'AOSTA A FAVORE DELL'ARCH. ALESSIO BACCHIN. CUP:
G89J21000990001 - CIG: Z46312FEE1.

COMUNE DI SAN MARTINO DI LUPARI
Provincia di Padova



comma 4, del D.Lgs. n. 42 del 2004), nonché il progetto per la sicurezza dei lavori e il relativo
coordinamento lavori in fase di esecuzione;
le competenze succitate non sono presenti tra il personale dipendente dell’ente, giusta-
dichiarazione del Responsabile del Procedimento in atti;
che ai sensi dell’art. 1, comma 450 della Legge 27/12/2006 n. 296, modificato dall’art. 1-
comma 130 della Legge 30/12/2018 n. 145 i predetti interventi, essendo di importo inferiore
ad Euro 5.000,00, non rientrano tra quelli soggetti a ricorso al Mepa;

Ritenuto opportuno procedere con il confronto tra numero tre studi professionali, secondo il
criterio del prezzo più basso di cui all’art. 95, comma 4, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

Considerato che hanno presentato una proposta economica i seguenti due studi professionali:
Alessio Bacchin architetto – P.IVA 05278380281;-
Studio di Architettura Maurizio Trevisan – P.IVA 02494040260;-

Verificato che l’Offerta più conveniente è quella prodotta dallo studio “Alessio Bacchin Architetto”
con sede in Vicolo Francesco Baracca n. 6 - 35018 San Martino di Lupari (PD) – P.IVA 05278380281,
pervenuta al prot. n. 5140 del 11.03.2021, per l’importo complessivo di Euro 2.960,33, così
specificato:

Compenso per prestazioni professionali Euro       2.960,33
Contributo Cassa di Previdenza (4%) Euro           118,41
TOTALE                                                                                           Euro       3.078,74

Acquisiti al protocollo comunale n. 6021 del 24.03.2021:
l’autodichiarazione di possesso dei requisiti generali di cui all’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016-
s.m.i.;
il modulo sulla Tracciabilità dei movimenti finanziari-
il curriculum vitae, del professionista affidatario;-
l’autodichiarazione di esenzione IVA (ai sensi dell’art. 1 commi da 54 a 89 della Legge n.
190/2014);

Richiamati:
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 in data 29.12.2020 con cui è stato approvato il-
Bilancio di previsione finanziario 2021-2023;
il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e Trasparenza (P.T.P.C.T.) 2021-2023,-
approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 32 del 25.03.2021 e dato atto che non
esistono relazioni di parentela o affinità con il professionista incaricato;
la deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del 28.01.2021 con cui è stato approvato il P.E.G.-
per il triennio 2021-2023;
il vigente Regolamento di contabilità;-
il decreto del Sindaco R.G. n. 3 del 09.07.2020 di nomina dei Responsabili di Area e loro-
sostituti;

DETERMINA

di affidare, per le ragioni evidenziate in premessa, all’arch. Alessio Bacchin con studio a San1)
Martino di Lupari (PD) in vicolo Francesco Baracca – Codice Fiscale BCCLSS90E11C111E e
Partita Iva n. 05278380281, l’incarico di richiesta autorizzazione alla Soprintendenza



Archeologica Belle Arti e Paesaggio e di progettazione del piano di sicurezza e coordinamento
dei lavori “Sostituzione dei serramenti esterni della scuola primaria Duca D’Aosta” verso il
corrispettivo di Euro 2.960,33 per prestazioni professionali, oltre ad Euro 118,41 per
contributo integrativo del 4%;

di impegnare la spesa complessiva di Euro 3.078,74 al capitolo 103529 art. 0 voce2)
“Manutenzione straordinaria scuole elementari con contributo dello stato” (Codice di Bilancio
04.02-2.02.01.09.003);

di precisare che l’art. 2 del D.P.R. 16.04.2013 n. 62 obbliga il professionista incaricato al3)
rispetto delle prescrizioni contenute nel Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici che,
per il Comune di San Martino di Lupari, è stato adottato con deliberazione di Giunta Comunale
n. 1 del 14.01.2021, dando atto che l’inosservanza delle disposizioni è causa di risoluzione
contrattuale;

di stabilire che il contratto sarà stipulato in modalità elettronica mediante scrittura privata a4)
norma dell’art. 32, comma 14 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale del Comune nella sezione5)
“Amministrazione trasparente”, nell’ambito della sotto-sezione di interesse.

IL RESPONSABILE
AREA LAVORI PUBBLICI
(F.to  BELLATO MAURIZIO)

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e
con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce

il documento cartaceo e la firma autografa.



€. 3.078,74

________________________________________________________________________________
IL RESPONSABILE AREA 2ª ECONOMICO FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è
divenuto esecutivo in data 01-04-2021.

*per la motivazione indicata con nota:

Oggetto:

Codice Beneficiario      4401

Capitolo     103529 Articolo       MANUTENZIONE STRAORDINARIA SCUOLE ELEMENTARI CON CONTRIBUTO
DELLO STATO

*******

Impegno N.   173 del 01-04-2021  a Competenza   CIG Z46312FEE1

Il Responsabile

INCARICO PROFESSIONALE PER RICHIESTA PARERE ALLA
SOPRINTENDENZA, PROGETTO DEL PIANO DELLA SICUREZZA E
COORDINAMENTO DEI LAVORI PER LA SOSTITUZIONE SERRAMENTI
ESTERNI PRESSO LA SCUOLA PRIMARIA DUCA D'AOSTA A FAVORE
DELL'ARCH. ALESSIO BACCHIN. CUP: G89J21000990001 - CIG: Z46312FEE1.

Causale

F.to  Bagliolid Stella

INCARICO PROFESSIONALE PER RICHIESTA PARERE ALLA SOPRINTENDENZA,
PROGETTO DEL PIANO DELLA  SICUREZZA E COORDINAMENTO DEI LAVORI, PER LA
SOSTITUZIONE SERRAMENTI ESTERNI SCUOLA PRIMARIA DUCA DAOSTA A FAVORE
DELLARCH. BACCHIN ALESSIO ; CUP: G89J210009  CIG: Z46312FEE1.

DETERMINAZIONE R.G. N. 147 DEL 01-04-2021
AREA “LAVORI PUBBLICI”
N. 71 DEL 01-04-2021

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di
cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa.

Missione Programma 5° livello 04.02-2.02.01.09.003 Fabbricati ad uso scolastico

Importo  2021

COMUNE DI SAN MARTINO DI LUPARI
Provincia di Padova


